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Kung Carl XVI Gustaf  
– Sveriges statschef
”Konungen eller drottning som enligt successionsordningen innehar Sveriges tron är 
rikets statschef”. (Regeringsformen 1 kap 5 §)

Sveriges monarki, med sin tusenåriga tradition, utgör en viktig länk mellan 
historien, nutiden och framtiden. Som neutral och opolitisk statschef bidrar 
Kungen och monarkin till kontinuitet i en föränderlig värld. 

I enlighet med grundlagen genomför Kungen varje år ett stort antal officiella 
åtaganden i Sverige och utomlands. Allt under det valspråk som Kungen vid 
trontillträdet den 19 september 1973 tillkännagav som sitt: ”För Sverige – i tiden”.

Då Kungen är förhindrad att fullgöra sina uppgifter som statschef, exempelvis 
på grund av utlandsresa till avlägsen eller svårtillgänglig ort, inträder enligt 
successionsordningen i första hand Kronprinsessan som tillfällig riksföreståndare.

QR-länk till H.M. Konungens tal till svenska folket, 
50 år på tronen, i Blå salongen i Prinsessan Sibyllas 
våning på Kungl. Slottet, 15 september 2023.

”När jag i dag summerar mina 50 år på Sveriges tron  
så vill jag samtidigt blicka framåt.

Det är min förhoppning att nu, och under kommande år,  
få fortsätta att tjäna vårt Sverige. I både med- och motgång.  

I goda tider, såväl som i tider med stora utmaningar.
Ett Sverige med fast förankring i sin historia, och med en stadig 

blick mot en ljus och lycklig framtid.
För Sverige – i tiden”

https://youtu.be/Nx8NDWEYK7o?si=2rdj5TVWVpjT80mm
https://youtu.be/Nx8NDWEYK7o?si=2rdj5TVWVpjT80mm
https://youtu.be/Nx8NDWEYK7o?si=2rdj5TVWVpjT80mm
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Som Sveriges främsta representanter såväl inom landet 
som gentemot andra stater genomförde H.M. Konung-
en och H.K.H. Kronprinsessan, tillsammans med H.M. 
Drottningen och H.K.H. Prins Daniel, ett mycket omfat-
tande officiellt program under jubileumsåret 2023.

Dels uppmärksammades att H.M. Konungen varit Sve-
riges statschef i 50 år, dels var det 500 år sedan Gustav Vasa 
valdes till kung och landet gick in i en ny epok. Utöver de 
konstitutionella uppgifterna, dominerades verksamhetsåret 
av aktiviteter kopplade till dessa båda jubileer, men också 
av Sveriges ordförandeskap i EU med ett flertal program-
punkter där Kungafamiljen deltog. Antalet förfrågningar 
om kungligt deltagande fortsatte att öka och det intensiva 
jubileumsåret genomfördes hela 982 programpunkter.

H.M. Konungen öppnade riksmötet, ledde informa-
tionskonseljer och ett flertal sammanträden i Utrikes-
nämnden. Därutöver ackrediterades 30 ambassadörer 
vid högtidliga audienser med traditionell statsceremoniell 
inramning med kungliga hästekipage. Ett utgående stats-
besök genomfördes till grannlandet Estland medan det 
planerade inkommande statsbesöket från Frankrike sköts 
fram till år 2024. 

Kungaparet besökte Sveriges alla 21 län, där även Hov-
stallet deltog vid sex tillfällen. På Nationaldagen besökte 
Kungaparet Strängnäs där Gustav Vasa valdes till kung 6 
juni 1523. I september uppmärksammades H.M. Konung-
ens 50 år på tronen med en jubileumsvecka som bland 
annat omfattade mottagningar, konsert, hästkortege samt 
en TV-sänd bankett. Dessutom arrangerades flera utställ-
ningar och publika aktiviteter i och vid de kungliga slotten. 

Sammantaget var 2023 ett lyckat år verksamhetsmässigt 
och visade på en bred folklig uppslutning vid jubileums-
firandena. Därför är det bekymmersamt att anslagsäs-
kandena för Kungl. Hovstatens och Kungl. Slottsstatens 
gemensamma verksamheter inte fullt ut beviljades för 
2024 och endast motsvarade pris- och löneuppräkning. 
För att hantera de realt sett krympande ekonomiska för-
utsättningarna har besparingsåtgärder vidtagits i form av 
personal neddragningar, anställnings- och investerings-
stopp och stängda besöksmål. 

I planläggningen av de officiella programmen ser vi 
svårigheter att tillgodose efterfrågan på deltagande från 
medlemmar av Kungafamiljen i den utsträckning Kungl. 
Hovstaterna alltid har eftersträvat. Det är olyckligt inte minst 
då antalet förfrågningar om kungligt deltagande fortsätter 
att öka. Statschefens konstitutionella uppgifter prioriteras 
i all planläggning. Däremot kommer Sverigefrämjande 
insatser, både vad gäller förfrågningar inom landet och 
från utlandet, men också egna initiativ inom angelägna 
samhällsfrågor att präglas av återhållsamhet. 

Visning och vård av kulturarvet är en central och inte-
grerad del i det kungliga uppdraget. Stora delar av detta 
kulturarv, inte minst statligt ägt lösöre som disponeras av 
Statschefen, används både vid statsceremonier och i den 
publika visningsverksamheten. När det gäller vård och un-
derhåll av det kungliga kulturarvet innebär otillräckliga re-
surser i relation till vårdbehovet att läget är än mer bekym-
mersamt. Exempelvis har antalet hantverksspecialister vid 
Kungl. Husgerådskammaren minskat påtagligt på grund 
av resursbrist under de senaste 10 åren. Det innebär att 
den underhållsskuld som gradvis uppstått nått en punkt 
där den svårligen kan arbetas i kapp. För att kunna vårda 
detta månghundraåriga unika kulturarv och dess värden 
för framtiden måste således denna skuld förr eller senare 
hanteras. 

Riksmarskalksämbetet har under en följd av år fört en 
dialog med Finansdepartementet för att finna en långsik-
tigt hållbar finansiering av Statschefens verksamhet så att 
den även i framtiden kan leva upp till de högt ställda kvali-
tets- och säkerhetskraven. Pandemiåren 2020–2022 visade 
påtagligt sårbarheten i nuvarande modell. Att Kungl. Hov-
staternas verksamhet är beroende av intäkter från turist-
näringen och oförutsägbara omvärldshändelser skapar en 
osäkerhet som inte är befrämjande för verksamheten.

Riksmarskalken har ordet

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk
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Kungl. Hovstaten 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Av staten anvisade medel/anslag 85 631 76 070 73 867 74 664 71 711 70 991 69 868 69 043 65 036 64 723
Övriga intäkter och ersättningar 11 258 11 816 11 844 11 662 17 080 13 533 11 981 13 779 15 231 11 060

Summa intäkter 96 889 87 886 85 711 86 326 88 791 84 524 81 849 82 822 80 267 75 783

Kostnader för personal -72 264 -67 730 -63 244 -59 466 -62 262 -59 045 -55 843 -53 821 -52 507 -47 795

Övriga kostnader -32 758 -26 163 -20 828 -21 968 -24 965 -24 974 -25 114 -29 166 -28 694 -25 625

Avskrivningar -752 -324 -326 -354 -318 -360 -348 -385 -280 -251

Summa kostnader -105 774 -94 217 -84 398 -81 788 -87 545 -84 379 -81 305 -83 372 -81 481 -73 671

Resultat -8 885 -6 331 1 313 4 538 1 246 145 544 -550 -1 214 2 112

Kungl. Slottsstaten 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Av staten anvisade medel/anslag 82 272 73 087 73 971 71 736 72 974 69 053 66 377 67 335 62 348 61 995

Tilläggsanslag - 38 000 30 000 40 000 - - - - - -
Entré-/försäljningsintäkter  
och övriga ersättningar 132 078 93 749 45 484 37 565 127 450 116 229 120 705 105 401 95 576 84 725

Summa intäkter 214 350 204 836 149 455 149 301 200 424 185 282 187 082 172 736 157 924 146 720

Kostnader för personal -142 652 -128 555 -108 514 -102 032 -122 422 -118 053 -107 555 -99 946 -90 969 -86 995

Övriga kostnader -78 026 -64 363 -47 534 -46 955 -70 518 -64 919 -68 486 -62 706 -61 186 -55 136

Avskrivningar -4 422 -4 722 -6 844 -7 076 -7 359 -8 125 -6 017 -4 227 -4 593 -4 922

Summa kostnader -225 100 -197 640 -162 892 -156 063 -200 299 -191 097 -182 058 -166 879 -156 748 -147 053

Resultat -10 750 7 196 -13 437 -6 762 125 -5 815 5 024 5 857 1 176 -333

Året i korthet

• Kungen genomförde samtliga konstitutionella 
uppdrag, däribland riksmötets öppnande, ett utgående 
statsbesök, flera möten i utrikesnämnden och 
informationskonseljer. 

• Omfattande programverksamhet med anledning av det 
dubbla jubileumsåret 2023 då Sverige firade 500 år som 
nationalstat och H.M. Konungen 50 år som statschef. 
Kungaparet besökte alla Sveriges län.

• Fortsatta investeringar i säkerhetshöjande åtgärder vid 
de kungliga slotten och inom IT-system.

• De kungliga besöksmålen hade en positiv utveckling 
men antalet besök har inte nått upp till nivån som var 
före pandemin.

• För att hantera de realt sett krympande ekonomiska 
förutsättningar för kommande år har besparingsåtgärder 
vidtagits i form av personalneddragningar, anställnings- 
och investeringsstopp och stängda besöksmål.

Kungl. Djurgårdens förvaltning 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Hyres- och arrendeintäkter 122 504 110 367 102 429 93 952 102 046 96 616 92 752 88 533 93 078 93 415
Övriga intäkter och ersättningar 51 298 53 217 48 259 37 020 48 759 44 381 41 049 15 407 35 378 22 933

Summa intäkter 173 802 163 584 150 688 130 972 150 805 140 997 133 801 103 940 128 456 116 348

Kostnader för personal -30 947 -28 377 -25 132 -22 483 -24 398 -23 421 -20 891 -19 549 -21 560 -21 454

Övriga kostnader -116 237 -119 811 -88 828 -90 885 -134 249 -154 067 -91 087 -89 825 -90 739 -86 163

Avskrivningar -3 653 -3 236 -3 261 -3 098 -3 264 -2 391 -1 840 -1 323 -1 355 -1 168

Summa kostnader -150 837 -151 424 -117 221 -116 466 -161 911 -179 879 -113 818 -110 697 -113 654 -108 785

Resultat 22 965 12 160 33 467 14 506 -11 106 -38 882 19 983 -6 757 14 802 7 563

Flerårsöversikt Kungl. Hovstaterna (Belopp i tkr)
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Intäkts- och kostnadsfördelning 

Kungl. Slottsstaten

Kungl. Djurgårdens förvaltning

Intäktsfördelning inkl. anslag

Intäktsfördelning inkl. anslag

Intäktsfördelning inkl. anslag

Kostnadsfördelning

Kostnadsfördelning

Kostnadsfördelning

Kungl. Djurgårdens förvaltning intäkter

Hyror och arrenden
Bidrag & övriga intäkter

Anslag

HS-IN

89%

10%
1%

Entré och visningar
Försäljning

Hyror, arrenden
Anslag

Bidrag & övriga intäkter
38%

44%

4%

6%8%

HS-IN

Bidrag
Övriga intäkter

Parkeringsintäkter
Hyror, arrenden

71%

26%

2%1%

KDF-IN

HS-KF

Avskrivningar
Övriga kostnader
Personalkostnader

63% 

2%

35%

Övriga driftskostnader
Avskrivningar

Fastighetskostnader
Personal

21%

55%

2%
22%

KDF-IN

HS-KF

Avskrivningar

1%

Övriga kostnader
Personalkostnader

68%

31%

Kungl. Hovstaten



KUNGL. HOVSTATERNA 20238

Kungl. Hovstaterna

Kungl. Hovstatens verksamhet 

Kungl. Hovstaten omfattar Statschefens statsceremoniella och 
representativa programverksamhet och finansieras genom det 
statliga anslaget. I Kungl. Hovstaten ingår Riksmarskalks
ämbetet, Hovmarskalksämbetet och Informationsavdelningen.

I programläggningen prioriteras Statschefens konstitu-
tionella, statsceremoniella och representativa uppgifter. 
Kungen stöds i sitt uppdrag av Kungafamiljen. Till detta 
ska läggas ett stort antal förfrågningar och inbjudningar 
om kungligt deltagande som bereds och besvaras av Hov-
marskalksämbetet. Under 2023 ökade antalet förfrågningar 
till 1 795. Totalt genomförde Kungen och Kungafamiljen 
hela 982 programpunkter.

Kungen har öppnat riksmötet, 
lett konseljer, varit ordförande i Ut-
rikesnämndens sammanträden samt 
ackrediterat nya ambassadörer. Ett 
utgående statsbesök genomfördes 
till Estland. Kungens regelbundna 
kontakter med riksdagens talman 
och statsministern ägde rum löpan-
de. Kungen tog emot ett antal ut-
ländska statschefer och talmän, däri-
bland Ukrainas president Volodmyr 
Zelenskyj. Under året ackrediterades 
30 utländska ambassadörer vid åtta 
högtidliga audienser, statsceremonier där hästanspända 
paradvagnar används, och elva avtackades vid avskedsau-
dienser. Med anledning av Sveriges ordförandeskap i EU, 
deltog Kungen och Kronprinsessan i flera officiella pro-
gramaktiviteter på uppdrag av regeringen. Kungen och 
Kronprinsessan deltog vid Kung Charles och Drottning 
Camillas statsceremoniella kröning i London. Kungen 
närvarade vid statsbegravningen av Finlands tidigare pre-
sident Martti Ahtisaari. 

Utöver de statsceremoniella uppdragen dominera-
des verksamheten detta år av det dubbla jubileumsåret. 
500-årsminnet av valet av Gustavs Vasa till kung firades 
bland annat med kunglig närvaro i Strängnäs. Med anled-
ning av Kungens 50 år som statschef besökte Kunga paret 
samtliga län och under en avslutande jubileumsvecka i 
Stockholm genomfördes uppvaktningar, en TV-sänd ban-
kett, tal till svenska folket, kortege och en avslutande kon-
sert på Norrbro.

Övrig officiell programverksamhet bygger till stor del på 
egna initiativ från Kungen, Drottningen, Kronprinsessan 
och Prins Daniel i syfte att uppmärksamma och uppmunt-
ra viktiga insatser i samhället samt att hålla sig informerade 
om aktuella samhällsfrågor. Bland annat besökte Kungen 
jordskredsområdet i Stenungssund. Gängkriminaliteten 
och det grova våldet i samhället uppmärksammades genom 
möten med politiska företrädare, rättsvårdande myndighe-
ter och andra aktörer med ansvar både för att stävja och att 
arbeta förebyggande med den organiserade brottligheten.

Inom ramen för den officiella representationen bjöd 
Kungaparet sammanlagt cirka 3 400 gäster och Kronprin-
sessparet cirka 500 gäster under året.

Utöver statsceremoniella och konstitutionella uppgifter 
genomfördes ett stort antal pro-
gramaktiviteter på Kungl.  Slottet 
i form av studiebesök, seminarier, 
konferenser, medaljförläningar, 
 ord ens kapitel, prisutdelningar samt 
informations- och styrelsemöten. 
Kungafamiljens stora engagemang 
i välgörenhetsorganisationer och 
stiftelser innebär också en mängd 
förberedelser och sammankomster. 
Med anledning av kriget i Ukraina 
genomfördes även detta år en freds-
bön i Slottskyrkan.

Drottningens programverksam-
het omfattar särskilt ämnen som berör barns rättig heter 
samt äldrevård och demensfrågor. Med anledning av 
Drottningens 80-årsdag genomfördes en insamling via 
Radio hjälpen till förmån för Ukrainas barn. 

Drottningen deltog i flertalet styrelsemöten och pro-
gramdagar, arrangerade av bland andra Drottningens stif-
telser World Childhood Foundation, Mentor, Care About 
the Children och Silviahemmet. 

Drottningen utnämndes till hedersdoktor vid universi-
tetet i Sterling för sitt långvariga engagemang i demens-
frågor, inklusive instiftandet av Silviahemmet. Bland de 
många programpunkterna under året ingick ett högnivå-
möte om skydd av barn i Stockholm, en Alzheimerkonfe-
rens i Göteborg, nordiskt möte om demensfrågor och möte 
med FN:s globala fond Education Cannot Wait.

Kronprinsessans program hade fokus på omvärlds-
bevakning, rättsväsende, totalförsvar samt på havsfrågor 
och hållbarhet kopplade till FN:s globala mål för hållbar 

De av staten anvisade medlen för Kungl. Hovstaterna disponeras och redovisas 
enligt särskild överenskommelse med regeringen. Anslaget får användas för att täcka 
kostnader för Statschefens officiella funktioner inklusive kostnader för Kungafamiljen 
samt för verksamhetskostnader vid Kungl. Hovstaten och Kungl. Slottsstaten.

”Under 2023 ökade 
antalet förfrågningar 

till 1 795. Totalt 
genomförde Kungen och 
Kungafamiljen hela 982 

programpunkter.”
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utveckling. Vid en ceremoni i Bernadottebiblioteket utsågs 
Kronprinsessan till goodwillambassadör för FN:s utveck-
lingsprogram UNDP. Med anledning av Sveriges ord-
förandeskap i EU besökte Kronprinsessan Georgien där 
civila krisinsatser studerades. Kronprinsessan deltog vid 
kulturcentret Hanaholmens 50-årsjubileum i Finland och 
höll i november tal i tyska förbundsdagen på Volkstrauer-
tag, den tyska nationella sorgedagen för krigets och våldets 
offer. Kronprinsessan fortsatte med det besöksprogram 
som omfattar samtliga svenska nationalparker.

Kronprinsessparet genomförde officiella besök till Stor-
britannien, Australien och Nya Zeeland. Syftet med dessa 
besök är att främja och stärka de nära relationerna mellan 
våra länder. 

Prins Daniels program är, utöver gemensamma pro-
grampunkter med Kronprinsessan, koncentrerat till frågor 
om barns och ungdomars hälsa, inte minst genom Genera-
tion Pep samt kulturfrågor inom 
ramen för Prinsessan Estelles 
kulturstiftelse. Prins Daniel foku-
serar därutöver på frågor relate-
rade till entreprenörskap, bland 
annat genom Prins Daniels Fel-
lowship i samverkan med Kungl. 
Ingenjörsvetenskapsakademien 
(IVA). Bland annat genomfördes 
en entreprenörsresa till Norge 
och ett flertal skolbesök runtom 
i landet. 

Prins Carl Philips program 
omfattade på uppdrag av Kung-
en ett flertal försvarsrelaterade 
åtaganden, däribland Veteran-
konferens på Karlbergs slott. 
Prins Carl Philip och Prinsessan Sofia är genom sin stiftelse 
engagerade i frågor kring näthat och dyslexi. De närvarade 
bland annat vid World Dyslexia Assembly i New York och 
en dyslexikonferens i Stockholm.

Prinsessan Sofia fortsatte sitt engagemang vid Sophia-
hemmet där hon är hedersordförande. Prinsessan Sofia var 
prisutdelare vid Funkisfestivalen och deltog i ett sympo-
sium om ätstörningar.

Prinsessan Madeleine fortsatte sitt engagemang för 
World Childhood Foundation som vice hedersordförande 
och styrelsemedlem i stiftelsen. 

Informationsavdelningens uppgift är att kommunicera 
statschefens arbetsuppgifter och den övriga Kungafamil-
jens officiella uppdrag, fokusområden och aktiviteter, samt 
det kungliga kulturarvet. Förberedelser och stöd gavs till 
ett antal film- och tv-produktioner, dels med anledning av 
jubileumsåret 2023, dels Drottningens 80 årsdag och Prins 
Daniels 50-årsdag.  

Kungl. Slottsstatens verksamhet inklusive 
Kungl. Djurgårdens förvaltning

Kungl. Slottsstatens verksamhet omfattar huvudsakligen vård 
och underhåll av det kungliga kulturarvet i form av slott, par
ker och lösöre samt visningsverksamhet. I Kungl. Slottsstaten 
ingår Kungl. Husgerådskammaren med Bernadottebiblioteket 
och Ståthållarämbetet.

Kungl. Husgerådskammaren med Bernadottebiblioteket 
förvaltar och vårdar de kungliga slottens lösöre. Merpar-
ten ägs av staten och disponeras av Kungen inom ramen 
för den kungliga dispositionsrätten. Husgerådskammarens 
uppdrag omfattar även Bernadottebibliotekets samlingar 
av böcker, musikalier, kartor, planscher, hyllningsadresser 
och historiska fotografier. Vidare ansvarar ämbetet för att 
hålla de kungliga slotten möblerade utifrån byggnadernas 

karaktär och funktion. Husge-
rådskammaren sköter även alla 
tillfälliga möbleringar i samband 
med Kungens och Kungafamil-
jens officiella åtaganden och pro-
gramverksamhet.  

Husgerådskammarens arbete 
karakteriseras av fackkunskap, 
långsiktighet och uthållighet i 
såväl samlingsförvaltning som 
vård och bevarande. Verksamhe-
tens fokus har som tidigare legat 
på förvaltnings- och vårdupp-
draget. Detta förutsätter dock en 
stabil finansiering och samsyn 
med uppdragsgivaren staten för 
att det kulturhistoriskt och eko-

nomiskt värdefulla statliga lösöret ska kunna bevaras, till-
gängliggöras och finnas till statschefens disposition även 
för kommande generationer. De tilltagande ekonomiska 
begränsningarna gör dock att avståndet mellan vård- och 
underhållsbehoven och de tillgängliga resurserna ökar vil-
ket resulterar i en växande underhållsskuld som blir allt 
svårare att hantera.

Inför jubileumsåret 2023 producerade Husgerådskam-
maren en omfattande publikation med titeln Vasa till Ber-
nadotte. Kultur i rikets tjänst. 1523 - 1973 - 2023. Inom 
ramen för Kungl. Slottsstatens utställningsverksamhet     
arrangerades en välbesökt utställning med samma namn.

Ståthållarämbetet ansvarar för bevakning och skötsel av 
de elva kungliga slotten vad avser byggnader, parker, träd-
gårdar, vattenområden och skogar, samt för Kungl. Djur-
gårdens förvaltning. Ansvaret omfattar även den publika 
verksamheten, säkerhetsfrågor, IT- och telekommunikation 
samt lokalvård och tvätteri.

”De tilltagande ekonomiska 
begränsningarna gör dock att 
avståndet mellan vård- och 
underhållsbehoven och de 
tillgängliga resurserna ökar 

vilket resulterar i en växande 
underhållsskuld som blir allt 

svårare att hantera.”
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Ett antal underhålls- och renoveringsprojekt har pågått 
vid de kungliga slotten i samarbete med Statens fastig-
hetsverk, bland dessa det 30-åriga renoveringsprojektet av 
fasad erna vid Kungl. Slottet. Renovering och konservering 
av representationssalongen Vita havet påbörjades. Den nya 
balkongen över Västra valvet som byggts med inspiration 
av historiska ritningar invigdes i samband med Kungens 
födelsedag den 30 april. Pollarlinjerna vid Kungl. Slottet 
togs i drift och investeringar i säkerhetshöjande åtgärder 
för att utveckla en säker och effektiv IT-miljö liksom sä-
kerhetsutbildning av medarbetare har fortsatt. Södra och 
Norra entré erna till Hagaparken renoveras och vid Grips-
holms slott sker takrenoveringar i Ståthållarflygeln.

Hållbarhet är alltmer integrerat i all verksamhet. Den 
utbyggda solcellsanläggningen bidrar nu med 35–40 pro-
cent av elbehovet vid Kungl. Slottet. I takt med vad eko-
nomin tillåter ersätts handverktyg, maskinpark och fordon 
av eldriven och fossilfri utrustning inom parkförvaltning-
en. Pappersåtervinningsprojekt bedrivs vid Stockholms, 
Drottningholms och Haga slott.

De kungliga besöksmålen hade en fortsatt positiv ut-
veckling men antalet besök har inte nått upp till nivån som 
var före pandemin. Intresset för att besöka slottsparkerna, 
som tredubblades under pandemin, var fortsatt stort. Sam-
tidigt innebär detta långsiktigt ökade behov av underhåll 
och skötsel av det gröna kulturarvet, som måste göras med 
särskild omsorg om biologisk mångfald, naturvärden och 
kulturarvets historiska kontinuitet.

Den publika verksamheten arbetar för att utveckla de 
kungliga slotten och det gröna kulturarvet till mer komplet-
ta besöksmål. Ett flertal jubileumsaktiviteter genomfördes. 

Vid Ulriksdals slott drivs caféverksamhet och i parken ge-
nomfördes flera arrangemang, däribland TV-inspelningen 
av Hela Sverige bakar och konserten Diggiloo.

Kungl. Djurgårdens förvaltning är en egen juridisk orga-
nisation men ingår som en del av Ståthållarämbetets verk-
samhet och erhåller inte några statliga anslag. Verksamheten 
drivs med en helt egen ekonomi där intäkter och kostnader 
ska balansera över tiden. Eventuella överskott används ute-
slutande till att förbättra och försköna Djurgården. 

På Djurgården uppmärksammades 200-årsminnet av 
grundläggningen av Rosendals slott genom att den se-
naste etappen av upprustningen invigdes av Kungen som 
planterade ett vårdträd i slottsparken. Intill slottet fortsatte 
om- och tillbyggnaden av Rosendals trädgård, vilket är 
det största investeringsprojektet genom tiderna för Kungl. 
Djurgårdens förvaltning. Därutöver fortsatte upprust-
ningen av Djurgårdsbrunns park efter äldre förebilder. En 
ny dockport installerades vid varvet på Beckholmen och 
detaljplaneringen av Beckholmen och Storängsbotten fort-
satte under året. Utifrån den slutligen fastställda detaljpla-
nen för Gröna Lunds utbyggnad pågår projektering och 
för Hasselbacken förbereds nytt granskningsförfarande.

På södra Djurgården invigdes ännu en skulptur genom 
Prinsessan Estelles kulturstiftelse. Musikfestivalerna Lolla-
palooza på Gärdet och Rosendal Garden Party kunde åter 
genomföras.
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De kungliga besöksmålen hade en fortsatt positiv utveckling men antalet besök har inte nått upp till 
nivån som var före pandemin. På grund av besparingsåtgärder kommer flera kungliga besöksmål 
inte att ha öppet för allmänheten som vanligt under sommaren 2024. Läs mer på sidan 13.

QR-länk till jubileumsutställningen Vasa till Bernadotte. 
1523–1973–2023. Kultur i rikets tjänst.

Utveckling antal besök till de kungliga besöksmålen 2013–2023

https://www.kungligaslotten.se/utstallningar/vasa-till-bernadotte-2023.html
https://www.kungligaslotten.se/utstallningar/vasa-till-bernadotte-2023.html
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Under året erhöll Kungl. Hov- och Slottsstaten 156,9 mil-
joner kronor i ordinarie anslag från Sveriges riksdag samt 
ett tilläggsanslag på sammanlagt 11 miljoner kronor varav 
3 miljoner kronor för säkerhet och 8 miljoner kronor för 
uppmärksammandet av det dubbla jubileumsåret. Före-
gående år beviljade regeringen 149,2 miljoner i ordinarie 
anslag.

Kungl. Slottsstatens intäkter från visningsverksamhet 
och försäljning uppgick till 110 miljoner kronor (75,3).

Enligt överenskommelse med regeringen fördelas ordi-
narie anslag med 51 procent eller 80 miljoner kronor (76,1) 

till Kungl. Hovstaten. Dessa medel disponeras av Kam-
markollegiet och betalas ut engångsvis efter rekvisition av 
H.M. Konungens hovförvaltning. 49 procent av det ordi-
narie anslaget eller 79,6 miljoner kronor (73,1) disponeras 
av Kungl. Slottsstaten efter beslut av Riksmarskalksämbe-
tet. Anslaget räknades upp med 1,03 procent för löne- och 
prisökningar. Kostnadsökningen för lokala löneavtal upp-
gick till 1,9 procent. Från och med räkenskapsåret 2018 
tillämpar Kungl. Slottsstaten högskolemodellen vid avräk-
ning av anslaget.

Anslagsutveckling ordinarie anslag 
exkl. engångsbelopp

Belopp i Mkr 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Kungl. Hovstaten 71,0 71,7 72,9 73,9 76,1 80

Kungl. Slottsstaten 68,2 69,0 70,0 74,0 73,1 76,9

Totalt 139,2 140,7 142,9 147,9 149,2 156,9

Förändring från
föregående år (%)

1,6 1,1 1,6 3,5 0,9 5,0

Kungl. Hovstaternas ekonomi - Sammanställning

Tilläggsinformation utöver ovan angivna belopp:
Kungl. Slottsstaten erhöll tilläggsanslag med anledning av pandemin år 2020 
med 40 Mkr, år 2021 med 30 Mkr och år 2022 med 38 Mkr.

Kungl.Hovstaten anslagsdel
Kungl.Slottsstaten anslagsdel

Kungl.Hovstaten övriga intäkter
Kungl. Djurgårdens förvaltning intäkter

Kungl.Slottsstaten övriga intäkter

174

11

86

82

132
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Heltidstjänster 2019 2020 2021 2022 2023

Kungl. Hovstaten 77 76 74 70 75

Kungl. Slottsstaten 165 163 166 168 168

Kungl. Djurgårdens förvaltning 35 32 32 33 36

Totalt Kungl. Hovstaterna 277 271 272 271 279

Könsfördelning tillsvidareanställda

Könsfördelning Kvinnor Män Totalt

Antal 168 (157) 148 (142) 316 (299)

Fördelning % 53 (53) 47 (47) 100
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Antal tillsvidareanställda
Omräknat till heltidstjänster

Åldersstruktur tillsvidareanställda
Medelåldern är 51 år (50).

Heltidstjänster 2019-2023
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Under året hade Kungl. Hovstaterna sammanlagt 316 tills-
vidareanställda medarbetare (299) till antalet, motsvaran-
de 279 heltidstjänster (271). Antalet anställda för tillfäl-
liga uppdrag (timanställda) motsvarade 76 heltidstjänster 
(63) på årsbasis och engagerade 489 personer. Bland med-

arbetarna finns kavaljerskuskar, hovfurirer, slottsvakter, 
trädgårdsmästare, konservatorer och en mängd andra 
yrkes grupper – många unika i sin kompetens – som alla 
har i uppgift att stödja Statschefen och Hans familj, samt 
att vårda och värna det kungliga kulturarvet.

Medarbetare – Översikt
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Rosersbergs slott

Strömsholms slott

Tullgarns slott

Haga slott

Drottningholms slott

Gripsholms slott

Gustav den III paviljong
Rosendals slott

Kina slott Kungl. Slottet

Ulriksdals slott

Besöksobjekt 2023 2022 2021 2020 2019

Kungl. slottet 841 736 638 061    115 981 125 432 922 447

Riddarholmskyrkan 37 322 46 298    2 728 0 49 196

Rosendal slott 1 930 1 751    0 0 2 896

Drottningholms slott 112 518 95 774    20 119 17 698 192 198

Kina slott 24 671 24 311    6 082 2 865 38 092

Tullgarns slott 4 343 4 280    4 086 0 5 829

Rosersbergs slott 3 125 3 177    1 948 0 1 907

Ulriksdals slott 4 369 4 711    0 372 3 182

Gustav III:s paviljong, Haga 1 007 1 386    0 0 1 316

Gripsholms slott 60 992 51 623    38 921 27 910 61 125

Strömsholms slott 6 870 7 017    3 175 0 6 243

Hovstallet 4 766 5 409    1 908 717 16 754

Slottskyrkan 178 686 161 853    2 0 406 367

Summa 1 282 335 1 045 651 194 950 174 994 1 707 552

Kungliga besöksmålen

QR-länk till www.kungligaslotten.se

De kungliga slotten ägs av staten och förvaltas av Sta-
tens fastig hetsverk som ansvarar för drift, underhåll och 
tillsyn. Kungen disponerar de kungliga slotten enligt den 
kungliga dispositionsrätten och har till uppgift att visa och 
vårda detta kulturarv. Dispositionsrätten baseras på en 
överenskommelse mellan den dåvarande ståndsriksdagen 
(Riksens Ständer) och Konungen 1809/10. Vid den tiden 
betraktades kungen som ägare till många kungliga slott och 

lämnade vid överenskommelsen ifrån sig dessa till staten. 
Förutom slotten tillföll även slottens tillhörande markområ-
den staten, liksom stora delar av Djurgården i Stockholm.  
I utbyte fick kungen ett årligt anslag – apanaget – för att 
finansiera sin verksamhet som kung, samt rätten att dispo-
nera ett antal slott och fastigheter. Ståthållarämbetet ansva-
rar för slottens och parkernas användning. Kungl. Husge-
rådskammaren ansvarar för lösöret.

De kungliga slotten med tillhörande parker har mycket att berätta om Sveriges 
historia och kulturella utveckling. Tio av de elva kungliga slotten är som regel öppna 
för allmänheten hela eller delar av året och är bland Sveriges mest besökta turistmål. 
Slottsmiljöerna erbjuder kulturella upplevelser och rika naturvärden genom visningar, 
föredrag och konserter. 

På grund av besparingsåtgärder kommer följande 
besöksmål inte att ha öppet för allmänheten som 
vanligt under sommaren 2024: Roserbergs slott, 
Rosendals slott, Gustav III:s paviljong, Hovstallet, 
Slottskyrkan, Antikmuseum på Kungliga Slottet.

Antal besök 2019-2023

https://www.kungligaslotten.se/
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Kungl. Hovstatens årsredovisning

Resultaträkning

Anslaget till Kungl. Hovstaten finansierar Statschefens 
verksamhet och Statschefens och Hans familjs kostnader. 
Rörande den verksamhet som bedrivs inom Kungl. 
Hovstaten hänvisas till verksamhetsberättelsens inledande 
sidor. Revision utförs av extern revisor.

Systemet med ett samlat anslag för verksamheten samt 
Statschefens och Hans familjs kostnader har sin bakgrund 
i den överenskommelse om ett årligt penningbelopp (”apa-
nage”) till kungens hovhållning som riksdagen, då Rikets 
ständer, och Kung Karl XIII  gjorde år 1809/1810. Det är 
denna överenskommelse som än i dag ligger till grund för 
att varken Kungen eller någon annan medlem av Kungafa-
miljen erhåller någon lön i traditionell mening från Kungl. 
Hovstaten. För det belopp som utgavs för hovhållningen 
skulle det varken krävas någon speciell anhållan eller redo-
görelse för hur medlen använts. Som motprestation avstod 
Kungen sin rätt till avkastning från och den omedelbara 
styrelsen över ett antal kungsgårdar och kungsladugårdar 
med därtill hörande hemman och lägenheter. Dock skulle 
vissa angivna slott med tillhörande trädgårdar och parker 
fortsatt stå till Kungens och den Kungliga familjens dispo-
sition. Lösöret på de kungliga slotten utgörs såväl av stat-
lig, stiftelseägd som privat egendom och brukas av Kungen 
både som statschef och privatperson.

Av det totala anslaget till Kungl. Hovstaten avsätts 
årligen, efter beslut av Kungen, en mindre del i form av 
ett rambelopp till Honom som statschef samt till sådana 
medlemmar av det Kungl. Huset som utför officiella 
åtaganden på Statschefens uppdrag. Rambeloppet avser 
kostnader av icke-officiell karaktär som är förenade med, 
eller föranleds av, det kungliga uppdraget.

Det rådande systemet säkerställer Statschefens 
neutralitet. Om en statschef skulle vara hänvisad till 
extern finansiering från exempelvis organisationer, 
företag eller privatpersoner för sina och sin familjs privata 
omkostnader, skulle dennes oberoende kunna ifrågasättas. 
Därtill säkerställer systemet att den svenska monarkin inte 
bygger på förutsättningen att statschefen har en privat 
förmögenhet, utan på demokratiskt fattade beslut i Sveriges 
riksdag.

Översikt över resultat och ställning
Inom Kungl. Hovstatens verksamhet prioriteras alltid 
Statschefens konstitutionella och ceremoniella uppgifter. 
Därutöver genomförs en omfattande officiell representa-
tion, besök och resor inom och utom landet. Under året ge-
nomfördes ett utgående statsbesök. Under 2023 låg fokus i 
övrigt på programaktiviteter knutna till jubileumsåret som 
uppmärksammade dels H.M Konungens 50 år på tronen 
med bland annat besök till Sveriges 21 län och ett omfat-
tande jubileumsprogram i Stockholm, dels att det var 500 
år sedan Gustav Vasa valdes till Sverige kung.

De samlade intäkterna uppgick till 96,9 miljoner 
kronor (87,9). Anvisade medel från staten uppgick till 
85,6 miljoner kronor (76,1). Personalkostnaderna uppgick 
till 72,3 miljoner kronor (67,7) och övriga driftkostnader 
uppgick till 32,7 miljoner kronor (26,2). Kungl. Hovstatens 
verksamhetsutfall uppgick till -8,9 miljoner kronor ( -6,3).

Investeringarna i materiella anläggningar,  främst inom 
säkerhet, uppgick till 6,6 miljoner kronor (0,5) (not 6).

Belopp i tkr Not 2023 2022
Verksamhetens intäkter
Av staten anvisade medel 85 631 76 070

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 10 783 11 715
Intäkter av bidrag 2 166 99
Finansiella intäkter 3 309 2

Summa intäkter 96 889 87 886

Verksamhetens kostnader
Kostnader för personal 4, 12 -72 264 -67 730
Övriga driftkostnader 5, 12 -32 749 -26 157
Finansiella kostnader -9 -6
Avskrivningar -752 -324
Summa kostnader -105 774 -94 217

Verksamhetsutfall / Årets kapitalförändring  -8 885 -6 331
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31
TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 6 614 826
Summa materiella anläggningstillgångar 6 6 614 826

Fordringar
Kundfordringar 666 713
Fordringar hos statliga myndigheter 41 801
Övriga fordringar 299 471
Summa fordringar 1 006 1 985

Periodavgränsningsposter
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 1 668 623
Summa periodavgränsningsposter 1 668 623

Kassa och bank
Kassa och bank 5 727 12 111
Summa kassa och bank 5 727 12 111
Summa tillgångar  15 015 15 545

Sammanställning över väsentliga uppgifter

Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019

Ränteintäkter
Bank 296 0 0 0 0

Räntekostnader

Övriga lån 0 0 0 0 0

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 85 80 80 80 89
Medeltal anställda kvinnor 51 49 51 51 53
Medeltal anställda män 33 31 30 29 36

Årets kapitalförändring -8 885 -6 331 1 313 4 538 1 246

Balanserad kapitalförändring -9 198 -313 6 018 4 705 167

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31
KAPITAL OCH SKULDER

Kapital
Balanserad kapitalförändring 8 -313 6 018
Kapitalförändring enligt resultaträkningen -8 885 -6 331
Summa kapital -9 198 -313

Skulder m.m.
Kredit Riksgälden 9 8 563 -
Skulder till statliga myndigheter 10 2 733 3 082
Leverantörsskulder 2 534 2 507
Övriga skulder 2 748 2 159
Summa skulder m.m. 16 578 7 748

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 7 635 8 110
Summa periodavgränsningsposter 7 635 8 110

Summa kapital och skulder  15 015 15 545

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga
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Redovisningsprinciper
Kungl. Hovstaten omfattas inte av anslagsförordningens (2011:223) bestäm-
melser, om bl.a. prövning av anslagssparande och indragning av anslag, eller 
andra delar av det ekonomiadministrativa regelverket för myndigheter under 
regeringen. Den verksamhet som Kungl. Hovstaten bedriver omfattas ej heller 
av lagen (2002:1022) om revision av statlig verksamhet m.m. Kammarkollegiet 
utbetalar anvisade statliga medel engångsvis efter rekvisition. 
 Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Förordningen (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag med undantag av föreskriften i 3 kap. om 
resultatredovisning. 
 Alla anskaffningar med en ekonomisk livslängd om minst tre år och ett 
anskaffnings värde överstigande ett halvt prisbasbelopp redovisas som 
anläggnings tillgång. På anskaffningsvärdet görs en linjär avskrivning utifrån den 
bedömda ekonomiska livslängden. Avskrivningar påbörjas månaden efter att 
inventarien har tagits i drift. Generell avskrivningstid är fem år. Data- och tele-
utrustning avskrivs över tre år.
 Leverantörsfakturor som inkommit efter 2024-01-11 är periodiserade som upp-
lupna kostnader. Leverantörsfakturor där kostnaden understiger 25 tkr  
periodiseras ej.  
 Någon lön till  medlemmarna av det Kungl. Huset eller den Kungl. Familjen 
utgår ej.

Tilläggsupplysningar och noter

Noter till bokslutet

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. Kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp 
varmed de beräknas inflyta. Intäkter och kostnader har periodiserats enligt god 
redovisningssed.

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2023 2022
Total sjukfrånvaro 1,51 1,41
Andel långtidssjuka (60 dagar eller mer) 28,61 54,09
Kvinnor 1,95 2,12
Män 0,69 0,12
Anställda 29 år eller yngre 3,41 0,98
Anställda 30 - 49 år 2,86 1,52
Anställda 50 år eller äldre 0,72 1,40

Not Belopp i tkr 2023 2022
1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar
Merparten av intäkterna för Kungl. Hovstaten är kostnadsersättningar 
avseende tjänster Kungl. Hovstaten utför till andra organisationer inom Kungl. 
Hovstaterna. Tjänsterna som avses är bl.a. inom områden som ledning, 
ekonomi, personal, information och administration. Det är främst åt Kungl. 
Slottsstaten, Kungl. Djurgårdens förvaltning och de kungliga stiftelserna som 
dessa tjänster utförs.

Hyror och arrenden 732 611
Uppdrag 82 544
Kostnadsersättningar för utförda tjänster 8 926 9 581
Övriga intäkter 1 043 979
Summa intäkter av avgifter och andra ersättningar 10 783 11 715

2 Intäkter av bidrag
Sysselsättningsbidrag och arbetsmarknadsstöd 166 99
Summa intäkter av bidrag 166 99

3 Finansiella intäkter
Ränteintäkter Skandinaviska Enskilda Banken  
och Skattekonto

309 0

Valutakursvinster 0 2
Summa finansiella intäkter 309 2

4 Kostnader för personal
Lön -48 073 -45 408
Sociala avgifter -22 578 -20 378
Periodisering av upplupen övertids-, löne- samt 
semesterlöneskuld

199 -20

Övriga personalkostnader -1 812 -1 924
Summa personalkostnader -72 264 -67 730

Not Belopp i tkr 2023 2022
5 Övriga driftkostnader  
Reparationer och underhåll -837 -658
Driftkostnader -1 027 -1 087
Skatter -138 -92
Resor och uppehälle -4 993 -4 364
Representation -293 -156
Information -337 -117
Inköp av varor -2 228 -2 041
Förbrukningskostnader -12 294 -11 811
Köpta tjänster -10 602 -5 831
Summa övriga driftkostnader -32 749 -26 157

6 Materiella anläggningstillgångar
Maskiner, inventarier, installationer m.m.
Ingående anskaffningsvärde 3 363 2 982
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden av-
seende årets sålda/utrangerade inventarier

-219 -77

Årets anskaffningar 6 553 458
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 9 697 3 363

Ingånde ackumulerade avskrivningar -2 537 -2 290
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/utrangerade inventarier

206 77

Årets avskrivningar -752 -324
Summa ackumulerade avskrivningar -3 083 -2 537
Summa bokfört värde 6 614 826
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Not Belopp i tkr 2023 2022
7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Programlicenser/support 249 200
Övrigt 1 419 393
Administrativt arvode 2022 0 30
Summa förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

1 668 623

8 Balanserad kapitalförändring
Balanserat resultat -313 6 018
Årets kapitalförändring -8 885 -6 331
Summa balanserad kapitalförändring -9 198 -313

9 Kredit Riksgälden
Kredit 8 563 -
Summa kredit Riksgälden 8 563 -

10 Skulder till statliga myndigheter
Leverantörsskulder 791 1 144
Arbetsgivaravgifter 1 301 1 166
Löneskatt 275 255
Mervärdesskatt 366 517
Summa skulder till statliga myndigheter 2 733 3 082

11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupen övertidsskuld 64 116
Upplupen löneskuld 857 834
Upplupen semesterlöneskuld 3 401 3 505
Sociala avgifter för upplupen övertids-, löne- samt 
semesterlöneskuld

2 135 2 199

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 178 1 456
Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter

7 635 8 110

12 Rambelopp
Av anslaget till Kungl. Hovstaten avsätts årligen Rambelopp avseende 
kostnader av icke-officiell karaktär som är förenade med eller föranleds av det 
Kungliga upp draget.

Följande personer erhåller rambelopp för sin roll i Kungl. Huset:

Statschefen med Gemål 8 486 8 152
Tronföljaren med Gemål 4 774 4 586
Prins Carl Philip & Prinsessan Sofia 1 167 1 121
Summa rambelopp 14 427 13 859

Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
kostnader, intäkter och H.M. Konungens hovförvaltning - Kungl. Hovstatens 
ekonomiska ställning. 

Stockholm 20 februari 2024

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk  
 
 
 

Jan Lindman
Överintendent 
 
Kungl. Hovstaten revideras av Ernst & Young AB.  
Revisionsberättelsen har avgivits 2024-02-20.

I Rambeloppet ingår:
- del av kostnader för boende vid kungliga residens, inklusive viss service i hushållet, 
- del av bil- och transportkostnader,
- vissa säkerhetskostnader,
- kläder för offentlig representation,
- andra privata kostnader.
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Kungl. Slottsstatens årsredovisning

Inledning och bakgrund
Kungl. Slottsstatens verksamhet omfattar huvudsakligen 
vård och underhåll av det kungliga kulturarvet i form av 
slott, parker och lösöre samt visningsverksamhet. Kungl. 
Slottsstaten finansieras dels genom det statliga anslaget, 
dels genom hyres- och arrendeintäkter samt till betydande 
del av intäkter från visningar av de kungliga slotten och 
försäljning i slottsbodar och kaféer. Revision utförs av 
Riksrevisionen.

Kungl. Husgerådskammaren med Bernadottebiblioteket 
svarar för förvaltning, underhåll och vård av det statliga 
lösöret på de kungliga slotten. Vidare ansvarar ämbetet för 
att hålla samtliga slott möblerade samt för ommöbleringar 
i samband med statschefens officiella åtaganden och 
programverksamhet.

Ståthållarämbetet ansvarar för bevakning och skötsel 
av de kungliga slotten med tillhörande byggnader, parker, 
trädgårdar, vattenområden och skogar. Ansvaret omfattar 
även den publika verksamheten, IT- och telekommunika-
tionsfrågor samt säkerhetsfrågor i nära samarbete med gar-
nisonsavdelningar och Säkerhetspolisen.

Ett aktivt arbete bedrivs för att på flera sätt öka 
kunskapen om och tillgängligheten till det kungliga 
kulturarvet. Det sker bland annat genom konserter och 
utställningar på olika teman, guidade visningar på flera 
språk och barn- och ungdomsaktiviteter samt försäljnings- 
och kaféverksamhet. Intresset av att ta del av kulturarvet är 
stort från allmänheten, utländska besökare samt forskare 
och institutioner.

Översikt över resultat och ställning
Enligt Regleringsbrevet inför budgetår 2023, 1:1 ap.2, 

uppgick anslaget för Kungl. Slottsstaten till 82,3 miljoner 
kronor. Intäkter av anslag minskade därmed med 28,8 mil-
joner kronor. Minskningen beror till stor del på att Kungl. 
Slottsstaten år 2022 fick ett tilläggsanslag på 38 miljoner 
kronor för finansiering av minskade intäkter inom visnings-
verksamheten till följd av pandemin.

Kungl. Slottsstatens samlade intäkter (inkl. anslag) upp-
gick till 214,4 miljoner kronor (204,8). Kostnaderna ökade 
med 14 procent till 225,1 miljoner kronor (197,6) dels på 
grund av inflationsutvecklingen, dels på grund av kostna-
der för jubileumsåret med utställningen Vasa till Bernadotte 
- Kultur i rikets tjänst  och  ett flertal aktiviteter i samband 
med att H.M Konungens 50 år på tronen uppmärksamma-
des. Verksamhetsutfallet uppgick till -10,8 miljoner kronor 
(7,2).

Antalet besökare ökade med 23 procent vilket medförde 
att entré- och visningsintäkterna ökade med 31,6 miljoner 
kronor till 93,1 miljoner kronor (61,6). Försäljningsintäk-
terna i slottsbodar och kaféer ökade med 3,2 miljoner kro-
nor till 16,9 miljoner kronor (13,7).

Intäkter från hyror och arrenden ökade med 9 procent 
och uppgick till 9,4 miljoner kronor (8,7). 

Personalkostnaderna ökade med 11 procent till 142,7 
miljoner kronor (128,6). Ökningen förklaras av att samt-
liga slott åter hölls öppna i samma omfattning som före 
pandemin samt att parkverksamheten hade säsongsanställd 
personal i samma omfattning som före pandemin. Anta-
let årsarbetskrafter ökade med 5 procent till 226 anställda 
(216). Antalet årsarbetskrafter var 3 procent lägre än före 
pandemin då antalet årsarbetskrafter uppgick till 232 an-
ställda.

Övriga driftskostnader ökade till 76,7 miljoner kronor 
(63,2) främst på grund av kostnader för jubileumsutställ-
ningen och övriga jubileumskostnader men även på grund 
av tekniska förbättringar inom säkerhets- och IT-verksam-
heten.

Investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick 
till 3,9 miljoner kronor (10,5) och avsåg främst inventarier 
inom visnings- och kaféverksamheten. Avskrivningarna 
uppgick till 4,4 miljoner kronor (4,7).

Belopp i tkr Not 2023 2022
Verksamhetens intäkter
Intäkter av anslag 82 272 111 087
Intäkter av avgifter och andra ersättningar 1 128 059 92 154
Intäkter av bidrag 2 3 979 1 593
Finansiella intäkter 3 40 2

Summa intäkter 214 350 204 836

Verksamhetens kostnader
Kostnader för personal 4 -142 652 -128 555
Kostnader för lokaler -817 -798
Övriga driftkostnader 5 -76 692 -63 192
Finansiella kostnader 6 -517 -373
Avskrivningar -4 422 -4 722
Summa kostnader -225 100 -197 640

Verksamhetsutfall / Årets kapitalförändring  -10 750 7 196

Resultaträkning
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31
KAPITAL OCH SKULDER

Kapital
Statskapital 17 9 185 9 808
Balanserad kapitalförändring 18 31 224 22 736
Kapitalförändring enligt resultaträkningen -10 750 7 196
Summa kapital 19 29 659 39 740

Skulder m.m.
Lån 20 6 508 6 840
Kortfristiga skulder till statliga myndigheter 4 505 4 207
Leverantörsskulder 7 025 11 610
Övriga kortfristiga skulder 21 1 969 1 729
Summa skulder m.m. 20 007 24 386

Periodavgränsningsposter
Upplupna kostnader 22 11 024 11 113
Oförbrukade bidrag 23 1 770 1 604
Övriga förutbetalda intäkter 1 874 1 612
Summa periodavgränsningsposter 14 668 14 329

Summa kapital och skulder  64 334 78 455

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31
TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar
Rättigheter och andra immateriella  
anläggningstillgångar 7 0 0
Summa immateriella anläggningstillgångar 0 0

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader, mark och annan fast egendom 8 15 684 16 414
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 9 13 022 12 862
Summa materiella anläggningstillgångar 28 706 29 276

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 12 288 11 619
Summa finansiella anläggningstillgångar 12 288 11 619

Varulager m.m.
Varulager 11 7 407 9 011
Summa varulager m.m. 7 407 9 011

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 126 2 804
Fordringar hos statliga myndigheter 4 037 3 460
Övriga kortfristiga fordringar 12 373 135
Summa kortfristiga fordringar 7 536 6 399

Periodavgränsningsposter
Förutbetalda kostnader 13 2 102 1 627
Övriga upplupna intäkter 14 525 77
Summa periodavgränsningsposter 2 627 1 704

Avräkning med statsverket
Avräkning med statsverket 15 0 0
Summa avräkning med statsverket 0 0

Kassa och bank
Behållning räntekonto hos Riksgäldskontoret 16 676 709
Kassa och bank 5 094 19 737
Summa kassa och bank 5 770 20 446

Summa tillgångar  64 334 78 455

Redovisning mot anslag 

Belopp i tkr

Kungl. Hov- och Slottsstaten 1:1 ap. 2 Ingående
överföringsbelopp

Årets tilldelning
enl. regleringsbrev

Totalt
disponibelt 
belopp

Utgifter Inkomster Utgående
överföringsbelopp

Anslagspost 2 0 82 272 82 272 -82 272 0 0

Anslagsredovisning
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Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019

Räntekonto hos Riksgäldskontoret
Beviljad kontokredit 30 000 50 000 50 000 50 000 0
Maximalt utnyttjad kontokredit 5 000 20 000 30 000 30 000 0
Ränteintäkter 9 0 0 0 0
Räntekostnader 57 60 0 0 1

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 226 216 195 177 232
Driftkostnad per årsarbetskraft 974 891 799 841 831
Medeltal anställda kvinnor 122 116 102 91 118
Medeltal anställda män 106 100 93 86 114

Årets kapitalförändring -10 750 7 196 -13 437 -6 762 125

Balanserad kapitalförändring 31 224 22 736 34 061 33 722 27 716
varav Grusmedelsfonden 12 288 11 619 11 108 10 594 10 288

Sammanställning över väsentliga uppgifter

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med Förordning (2000:605) 
om årsredovisning och budgetunderlag med undantag av 3 kap. 
om resultatredovisning. Från och med 2018 avräknas anslag enligt 
högskolemodellen vilket innebär att anslaget betalas ut till organisationen 
med en tolftedel varje månad och att hela tolftedelen avräknas direkt vid 
utbetalnings tillfället. Tidigare avräknades utgifter för verksamheten det 
budgetår till vilken utgiften hänförde sig. 
 
Alla anskaffningar med en ekonomisk livslängd om minst tre år och ett anskaff-
ningsvärde på minst ett halvt prisbasbelopp redovisas som anläggningstill-
gång. På anskaffningsvärdet görs en linjär avskrivning utifrån den bedömda 
ekonomiska livslängden. Avskrivningen görs månadsvis. 
 
Generell avskrivningstid är fem år. Data- och teleutrustning avskrivs dock på tre 
år. Inköp av äldre kvalitetsmattor avskrivs på tio år. Kulturtillgångar är ej föremål 
för avskrivning. Ombyggnad och förbättringar av byggnader och markanlägg-
ningar avskrivs på 30 år. 

En bedömning har gjorts att använda brytdatum 2024-01-08 för leverantörs-
fakturor. Alla inkommande leverantörsfakturor efter det datumet är periodi-
serade som upplupna kostnader. Leverantörsfakturor understigande 25 tkr 
periodi seras ej. 

Tilläggsupplysningar och noter

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2023 2022

Total sjukfrånvaro 3,02 4,48
Andel långtidssjuka (60 dagar eller mer) 29,71 31,44
Kvinnor 4,05 5,62
Män 1,86 3,35
Anställda 29 år eller yngre 1,47 1,72
Anställda 30 - 49 år 3,89 4,70
Anställda 50 år eller äldre 2,72 4,47

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 
anges nedan. Kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp 
varmed de beräknas inflyta. Intäkter och kostnader har periodiserats enligt god 
redovisningssed. 
 
Kungsgårdens byggnader och markområden som ingår i dispositionsrätten och 
som förvaltas av Riksmarskalksämbetet genom Ståthållarämbetet, redovisas en-
dast med förbättringsutgifter i balansräkningen eftersom staten är fastighetsä-
gare. Aktuella taxeringsväden redovisas i not.
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Not Belopp i tkr 2023 2022
1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar
Entré- och visningsintäkter 93 142 61 575
Försäljning slottsbodar och kaféer 16 897 13 711
Hyror och arrenden 9 440 8 692
Skogsbruk, uppdrag, försäljning övrigt 2 480 2 902
Reavinst vid försäljning av anläggningstillgångar 325 0
Övriga intäkter 5 775 5 274
Summa intäkter av avgifter och andra ersättningar 128 059 92 154

2 Intäkter av bidrag
Arealersättning, miljöstöd samt stöd för ekologisk odling 251 274
Driftbidrag enskild väg 45 0
Sysselsättningsbidrag och arbetsmarknadsstöd 33 33
Ersättning för höga sjuklönekostnader 0 327
Elstöd 100 0
Bidrag till publikationer/bokprojekt 387 0
Bidrag Gripsholmsföreningen 446 596
Bidrag till Bernadottebiblioteket 0 296
Bidrag till utställningen Vasa till Bernadotte  
- Kultur i rikets tjänst

2 500 0

Övriga bidrag 217 67
Summa intäkter av bidrag 3 979 1 593

3 Finansiella intäkter
Ränteintäkter Riksgäldskontoret 9 0
Övriga finansiella intäkter 31 2
Summa finansiella intäkter 40 2

4 Kostnader för personal
Lön -97 143 -87 409
Sociala avgifter -43 385 -38 716
Periodisering av upplupen övertids-, löne- samt  
semesterlöneskuld

202 -560

Övriga personalkostnader -2 326 -1 870
Summa personalkostnader -142 652 -128 555

5 Övriga driftkostnader
Reparationer och underhåll -4 820 -5 634
Driftkostnader -12 206 -8 445
Skatter -505 -448
Information -8 999 -6 275
Inköp av varor -3 370 -4 283
Inköpskostnad för sålda varor -8 754 -6 033
Förbrukningskostnader -6 003 -5 427
Köpta tjänster -31 526 -26 022
Övriga driftkostnader -509 -625
Summa driftkostnader -76 692 -63 192

6 Finansiella kostnader
Räntekostnader Riksgäldskontoret -57 -60
Räntekostnader övriga lån -463 -310
Övriga finansiella kostnader 3 -3
Summa finansiella kostnader -517 -373

Not Belopp i tkr 2023 2022
7 Rättigheter och andra immateriella  
anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde 730 912
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningstillgångar

0 -182

Årets anskaffningar 0 0
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 730 730

Ingående ackumulerade avskrivningar -730 -912
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/utrangerade anläggningstillgångar

0 182

Årets avskrivningar 0 0
S:a ackumulerade avskrivningar -730 -730
Bokfört värde 0 0

8 Byggnader, mark och annan fast egendom
Ingående anskaffningsvärde 27 416 27 416
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningstillgångar

0 0

Årets anskaffningar 184 0
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 27 600 27 416

Ingående ackumulerade avskrivningar -11 002 -10 088
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/utrangerade anläggningstillgångar

0 0

Årets avskrivningar -914 -914
Summa ackumulerade avskrivningar -11 916 -11 002
Bokfört värde 15 684 16 414

Taxeringsvärde Kungsgården
Lantbruksenhet 243 772 172 702
Hyreshus 4 336 4 336
Summa taxeringsvärde 248 108 177 038

9 Maskiner, inventarier, installationer m.m.
Ingående anskaffningsvärde 77 069 68 406
Återförda ackumulerade anskaffningsvärden avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningstillgångar

-1 243 -1 844

Årets anskaffningar 3 668 10 507
Summa ackumulerade anskaffningsvärden 79 494 77 069

Ingående ackumulerade avskrivningar -64 207 -62 243
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende årets 
sålda/ utrangerade anläggningstillgångar

1 243 1 844

Årets avskrivningar -3 508 -3 808
Summa ackumulerade avskrivningar -66 472 -64 207
Bokfört värde 13 022 12 862

10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Aktier/andelar
Bokfört värde Grusmedelsfonden 12 288 11 619
Marknadsvärde Grusmedelsfonden 24 770 22 194

11 Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt den
så kallade först-in först-ut-principen respektive verkligt värde. Inkurans-
risker har därvid beaktats.

12 Övriga kortfristiga fordringar
Fordringar webbiljetter 371 75
Övriga kortfristiga fordringar 2 60
Summa övriga kortfristiga fordringar 373 135
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Not Belopp i tkr 2023 2022
13 Förutbetalda kostnader
Förutbetalda support- och serviceavtal 750 456
Förutbetalda programlicenser 1 057 993
Övriga förutbetalda kostnader 295 178
Summa förutbetalda kostnader 2 102 1 627

14 Övriga upplupna intäkter
Upplupna arrendeintäkter 525 0
Övriga upplupna intäkter 0 77
Summa övriga upplupna intäkter 525 77

15 Avräkning med statsverket
Anslag i räntebärande flöde
Ingående balans 0 0
Redovisat mot anslag 82 272 111 087
Anslagsmedel som tillförts räntekonto -82 272 -111 087
Tillgång/Skuld avseende anslag i räntebärande 
flöde

0 0

16 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret
Redovisningen är inte upplagd på ett sådant sätt 
att det framgår huruvida saldot på kontot utgörs av 
anslagsmedel eller avser egna intäkter.
Behållning på räntekonto 676 709

17 Statskapital
Immateriella anläggningstillgångar ingående  
i statskapital

0 0

Materiella anläggningstillgångar  
ingående i statskapital

14 428 15 337

Låneskuld ingående i statskapital -5 243 -5 529
Summa statskapital 9 185 9 808

18 Balanserad kapitalförändring
Balanserat resultat 11 117 24 554
Föregående års resultat 7 196 -13 437
Årets förändring av statskapital 623 1 602
Delsumma 18 936 12 719
Bokfört värde Grusmedelsfonden, se not 10 12 288 11 619
Summa balanserad kapitalförändring 31 224 22 736

Jag bedömer att den interna styrningen och kontrollen vid verksamheten har 
varit betryggande under den period som årsredovisningen avser.

Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens re-
sultat samt av kostnader, intäkter och Kungl. Slottsstatens ekonomiska ställning.

Stockholm 20 februari 2024

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk

Kungl. Slottsstaten revideras av Riksrevisionen. 
Revisionsberättelsen har avgivits 2024-03-05.

Not Belopp i tkr 2023 2022
20 Lån
Ingående låneskuld 6 840 7 173
Nyupptagna lån 0 0
Årets amorteringar -332 -333
Låneskuld Skandinaviska Enskilda Banken 6 508 6 840

Låneram Skandinaviska Enskilda Banken 19 000 19 000

21 Övriga kortfristiga skulder
Personalens källskatt 1 969 1 704
Övriga kortfristiga skulder 0 25
Summa övriga kortfristiga skulder 1 969 1 729

22 Upplupna kostnader
Upplupen övertidsskuld 412 592
Upplupen löneskuld 973 781
Upplupen semesterlöneskuld 5 942 6 070
Sociala avgifter för upplupen övertids-, löne- samt 
semesterlöneskuld

3 311 3 397

Upplupna räntekostnader 1 1
Övriga upplupna kostnader 385 272
Summa upplupna kostnader 11 024 11 113

23 Oförbrukade bidrag
Förväntas tas i anspråk inom 6 månader
Förvaltning av bibliotek och arkiv 508 508
Förvaltning av inventarier 944 861
Gripsholmsföreningen 151 127
Övrigt 167 108
Summa oförbrukade bidrag 1 770 1 604

19 Förändring av kapitalet

Statskapital

Balanserad 
kapitalförändring, 

anslagsfinansierad 
verksamhet

Grusmedelsfond-
kapital

Kapitalförändring 
enligt resultat-

räkningen Summa

Utgående balans 2022 9 808 11 117 11 619 7 196 39 740 

Ingående balans 2023 9 808 11 117 11 619 7 196  39 740 

Föregående års kapitalförändring 7 196 -7 196  0

Grusmedelsfondkapital 669 669

Årets kapitalförändring -623 623 -10 750 -10 750

Summa årets förändring -623 7 819 669 -17 946 -10 081 

Utgående balans 2023 9 185 18 936 12 288 -10 750 29 659 
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Kungl. Djurgårdens förvaltnings årsredovisning

Kungl. Djurgårdens förvaltnings ändamål
Kungl. Djurgårdens förvaltning, KDF, förvaltar sedan 
1809-1810 Kungens enskilda dispositionsrätt till Kungl. 
Djurgården. I uppgiften ingår att värna, vårda och visa 
dess natur- och kulturvärden, samt att fortsätta utveckla 
området för boende och besökare. I detta syfte sköter KDF 
park- och naturområden samt gator och vägar inom om-
rådet. KDF förvaltar även hyresfastigheter och upplåter 
mark till såväl privatpersoner som institutioner. Verksam-
heten finansieras helt med de intäkter för valtningen gene-
rerar, som uteslutande får användas till ”Djurgårdens för-
bättring och förskönande”.

Information om verksamheten
Verksamhetsåret 2023 var ett stort jubileumsår med firande 
av att det var 500 år sedan Gustav Vasa valdes till kung, 
men också av att H.M. Konungen varit statschef i 50 år. 
På Djurgården uppmärksammades dessutom 200-årsmin-
net av grundläggningen av Rosendals slott genom att den 
senaste etappen av upprustningen invigdes av Kungen som 
planterade ett vårdträd i slottsparken. Intill slottet fortsatte 
Rosendals trädgårds om- och tillbyggnad, KDF:s största 
investeringsprojekt genom tiderna. På södra Djurgården 
invigdes ännu en skulptur genom Prinsessan Estelles kul-
turstiftelse. Musikfestivalerna Lollapalooza på Gärdet och 
Rosendal Garden Party genomfördes åter. Därutöver fort-
satte upprustningen av parken vid Djurgårdsbrunn efter 
äldre förebilder. I museiparken intill Sjöhistoriska museet, 
invigdes under hösten ett utställningstält på temat Monet's 
Garden, som med sina vackra sommarvyer lockade en stor 
publik under vintern. 

Antalet parkbesökare var stort under året, men på södra 
Djurgården påverkades flera besöksmål negativt av Gröna 
Lunds tragiska olycka samt av den varierande väderleken. 
KDF arbetade under året, tillsammans med medlem-
marna inom Kungl. Djurgårdens Intressenter, med det 
gemensamma projektet att göra Djurgården till ett resmål 
för hållbar turism.

Översikt över resultat och ställning
Intäkterna ökade med 10,5 miljoner kronor till 173,8 mil-
joner kronor (163,6). Ökningen förklaras av en positiv ut-
veckling avseende hyror och arrenden. Under året erhölls 
bidrag från Länsstyrelsen via Nationalstadsparkens ut-
vecklingsanslag med 7,5 miljoner kronor. Av dessa har 0,9 
miljoner bokförts som intäkt och resterande 6,6 miljoner 
kronor har bokförts som aktiverade parkupprustningspro-
jekt. 

Årets resultat uppgick till 23,0 miljoner kronor (12,1). 
Resultatförändringen jämfört med föregående år beror 
främst på att inriktningen under året har varit investe-
ringsprojekten som resulterat i lägre fastighetskostnader 
för verksamheten. Pågående projekt avseende om- och 

tillbyggnad är Rosendals trädgårds lokaler som uppgår 
till 63 miljoner kronor. Avslutade investeringsprojekt un-
der året utgörs av restaurering av Rosendals slottspark 
5,8 miljoner kronor och Apoteksparken vid Djurgårds-
brunn 13,4 miljoner, renovering av Galärvarvsmuren 9,7 
miljoner samt en ny dockport till varvet på Beckholmen 
för 42,2 miljoner kronor. Byggnadsåtgärder i lokal på 
Stora Skuggans väg 12 slutfördes för 5,6 miljoner kronor. 

Övriga förhållanden
Det egna kapitalet uppgick vid årets slut till 152,1 miljo-
ner kronor (128,8), varav Djurgårdsfonden utgjorde 9,1 
miljoner kronor (8,9). Den av KDF återstartade detaljpla-
neringen av Beckholmen och Storängsbotten fortsatte un-
der året. Utifrån den slutligen fastställda detaljplanen för 
Gröna Lunds utbyggnad pågår projektering och för Has-
selbacken förbereds nytt granskningsförfarande. Under 
året har tankar väckts om anläggande av ett konstgjort rev 
vid Isbladsviken, till gagn för den marina miljön. Samråd 
kring förslaget hölls i slutet av året.

Resultaträkning
Belopp i tkr Not 2023 2022

Intäkter
Hyres- och arrendeintäkter 122 504 110 367
Övriga rörelseintäkter 1 50 173 51 786
Finansiella intäkter 2 1 125 1 431
Summa intäkter 173 802 163 584

Rörelsens kostnader
Fastighetskostnader 3 -82 983 -90 958
Övriga externa kostnader 4 -32 943 -28 841
Personalkostnader 5 -30 947 -28 377
Finansiella kostnader 6 -311 -12
Avskrivningar av materiella 
anläggningstillgångar

-3 653 -3 236

Summa kostnader -150 837 -151 424

Årets resultat  22 965 12 160
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Balansräkning

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Pågående ny-, till- och ombyggnader 7 62 996 33 323
Byggnader och mark 8 83 999 7 809
Maskiner och inventarier 9 5 273 6 988
Summa materiella anläggningstillgångar 152 268 48 120

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 10 11 827 12 583
Summa anläggningstillgångar 164 095 60 703

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 10 739 14 885
Övriga kortfristiga fordringar 11 6 430 5 637
Förutbetalda kostnader och 12 2 486 1 860
upplupna intäkter 
Summa kortfristiga fordringar 19 655 22 382

Kassa och bank 27 628 103 590
Summa omsättningstillgångar 47 283 125 972

SUMMA TILLGÅNGAR  211 378 186 675

Belopp i tkr Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Fondkapital 9 127 8 852
Balanserade medel 119 991 107 830
Årets resultat 22 965 12 160
Summa eget kapital 13 152 083 128 842

Skulder m.m.
Lån 14 156 220
Leverantörsskulder 17 213 16 409
Övriga skulder 15 1 528 3 042
Uppl kostnader och förutbetalda intäkter 16 40 398 38 162
Summa kortfristiga skulder 59 295 57 833

S:A EGET KAPITAL OCH SKULDER  211 378 186 675

Ställda panter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019

Övriga lån
Låneskuld 156 220 284 0 0

Ränteintäkter
Bank (inkl. utdelning) 1 125 359 149 282 196

Räntekostnader
Övriga lån 1 1 1 0 0

Krediter
Skandinaviska Enskilda Banken AB 10 000 0 0 0 0
Utnyttjad kredit 0 0 0 0 0

Arbetskraft och anställda
Antal årsarbetskrafter 44 37 39 34 41
Driftkostnad per årsarbetskraft 3 338 4 005 2 942 3 356 3 948
Medeltal anställda kvinnor 16 12 14 12 13
Medeltal anställda män 28 25 25 22 28

Årets resultat 22 965 12 160 33 467 14 506 -11 106

Eget kapital 129 118 116 682 83 004 68 289 79 189 
varav Djurgårdsfonden 9 127 8 852 8 640 8 432 8 225 

Sammanställning över väsentliga uppgifter
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Redovisningsprinciper
Kungl. Djurgårdens förvaltning bytte redovisningsprinciper år 2020 och  
tillämpar därefter Förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunder-
lag (FÅB) med undantag för 3:e kapitlet om resultatredovisning. Hyresintäkter 
redovisas i den period uthyrningen avser. Leverantörsfakturor där kostnaden 
understiger 25 tkr periodiseras ej.

Alla anskaffningar med en ekonomisk livslängd om minst tre år och ett anskaf-
fningsvärde på minst ett halvt prisbasbelopp redovisas som anläggningstill-
gång. På anskaffningsvärdet görs en linjär avskrivning utifrån den bedömda 
ekonomiska livslängden. Avskrivningen görs månadsvis. Generell avskrivnings-
tid är fem år. Data- och teleutrustning avskrivs dock på tre år. Ombyggnad och 
förbättringar av byggnader och markanläggningar avskrivs på 30 år.

Värderingsprinciper
Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärde om inget annat an-
ges nedan. Kundfordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp 
varmed de beräknas inflyta. Kungl. Djurgårdens förvaltning tillämpar de statliga 
redovisningsprinciperna vilket medför att alla större ny-, till- och ombyggnader 
samt större markanläggningar aktiveras, som en tillgång i balansräkningen, se 
not 8.

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i tkr om inget annat anges.

Sjukfrånvaro i % av ordinarie arbetstid 2023 2022
Total sjukfrånvaro 4,27 5,57
Andel långtidssjuka (60 dagar eller mer) 14,37 36,80
Kvinnor 3,70 4,84
Män 4,59 5,95
Anställda 29 år eller yngre 4,03 7,16
Anställda 30 - 49 år 4,93 3,43
Anställda 50 år - 4,12 5,95

Not Belopp i tkr 2023 2022
1 Övriga rörelseintäkter
Parkeringsverksamhet 45 257 46 176
Övrigt 4 916 5 610
Summa övriga rörelseintäkter 50 173 51 786

2 Finansiella intäkter
Ränteintäkter Skandinaviska Enskilda Banken AB 969 125
Ränteintäkter obligationer 118 233
Utdelningar 0 358
Realisationsvinst vid försäljning av värdepapper 0 714
Övriga finansiella intäkter 38 1
Summa finansiella intäkter 1 125 1 431

3 Fastighetskostnader
Projekt överstigande 1 000 tkr specificeras enl nedan och ingår i det totala 
beloppet för fastighetskostnader. Dessa avser löpande underhåll och klassifi-
ceras därmed inte enligt redovisningsprinciperna för  akti vering av ny-, till- och 
ombyggnader.
Gatubelysning markanläggningar 6 129 7 413
Lill-Janshuset 976 1 822
Rosendals Slott 0 1 435
Stora Skuggans v 9 Vinkelladan 0 1 119
Fjäderholmarnas kajhus 1-2 253 1 040
Verkstadslängan Fisksjöängsvägen 1 303 620
Rosendalsvägen 37-39 212 98
Pannhuset Beckholmen 612 66
Blockhusringen 30 0 26
Båthallen Djurgårdsv 54-56 0 23
Blockhusringen 25 1 013 14
Övr löpande fastighetskostnader (drift och underhåll) 72 485 77 282
Summa fastighetskostnader 82 983 90 958

4 Övriga externa kostnader
Förbrukningskostnader 5 177 6 135
Fordonskostnader 1 434 1 685
Inköpta tjänster 24 401 18 925
Övrigt 1 931 2 096
Summa externa kostnader 32 943 28 841

Not Belopp i tkr 2023 2022
5 Kostnader för personal
Lön 20 236 18 512
Sociala kostnader 6 969 6 196
Pensionskostnader 2 915 2 628
Övriga personalkostnader 827 1 041
Summa kostnader för personal 30 947 28 377

6 Finansiella kostnader
Realisationsförlust vid försäljningar 308 0
Övriga finansiella kostnader 3 12
Summa finansiella kostnader 311 12

7 Pågående ny- till- ombyggnad byggnad  
och markanläggningar

Ingående anskaffningsvärden 33 323 0
Årets anskaffningar 48 146 33 323
Aktiveringar -18 473 0
Summa ny- till- ombyggnad byggnad  
och markanläggningar

62 996 33 323

Bokfört värde 62 996 33 323
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Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens 
resultat samt av kostnader, intäkter och Kungl. Djurgårdens förvaltnings ekono-
miska ställning.

Stockholm den 20 februari 2024 

Fredrik Wersäll
Riksmarskalk

Kungl. Djurgårdens förvaltning revideras av Riksrevisionen. 
Revisionsberättelsen har avgivits 2024-03-05.

13 Eget kapital

Balanserat 
resultat

Djurgårds- 
fonden

Resultat enligt 
resultaträkningen Summa

Utgående  
balans 2022

107 830  8 852 12 160 128 842

Ingående  
balans 2023

107 830 8 852 12 160 128 842

Föregående  
års resultat

12 160 -12 160 0

Djurgårdsfonden 275 275

Årets resultat 22 965 22 965 

Summa årets 
förändring

12 160 275 10 805 23 240

Utgående  
balans 2023

119 991 9 127 22 965 152 083

Not Belopp i tkr 2023 2022
8 Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärden 8 269 8 269
Aktiveringar från pågående ny- till och ombyggnad 5 563 0
Årets anskaffningar 0 0
Avyttringar och utrangering 0 0

13 832 8 269

Ingående ackumulerade avskrivningar -460 -184
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningar

0 0

Årets avskrivningar -275 -276
-735 -460

Markanläggningar
Ingående anskaffningsvärden 0 0
Aktiveringar från pågående ny- till och ombyggnad 71 136 0
Årets anskaffningar 0 0
Avyttringar och utrangering 0 0

71 136 0

Ingående ackumulerade avskrivningar 0 0
Återförda ack. avskrivningar avs. årets sålda/
utrangerade anl

0 0

Årets avskrivningar -234 0
-234 0

Bokfört värde 83 999 7 809

Kungl. Djurgårdens förvaltning förfogar enligt den Kungliga dispositionsrätten 
över fastigheter på norra och södra Djurgården. 

Taxeringsvärde
Småhus/tomt för småhus 436 516 436 516
Hyreshus bostäder/tomt för hyreshus 576 730 576 730
Hyreshus lokaler 339 311 339 311
Industri/elproduktionsenhet 26 078 26 078
Summa taxeringsvärde 1 378 635 1 378 635

9 Maskiner och inventarier*
Ingående anskaffningsvärden 34 497 31 215
Årets anskaffningar 1 501 3 869
Avyttringar och utrangering -455 -587
Summa maskiner och inventarier 35 543 34 497

Ingående ackumulerade avskrivningar -27 509 -25 136
Återförda ackumulerade avskrivningar avseende 
årets sålda/utrangerade anläggningar

382 587

Årets avskrivningar -3 143 -2 960
Summa ackumulerade avskrivningar -30 270 -27 509

Bokfört värde 5 273 6 988

* I ingående anskaffningsvärde ingår ett finansiellt leasingavtal som per den 
31/12-2023 uppgår till restvärde 185 (241) tkr ex moms.

10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Aktier/andelar bokfört värde
Djurgårdsfonden 9 127 8 852
SEB Värdepappersdepå 2 700 3 731
Summa andra långfristiga värdepappersinnehav 11 827 12 583

Djurgårdsfonden, marknadsvärde 10 277 9 239
SEB Värdepappersdepå, marknadsvärde 3 471 3 748
Summa andra långfristiga värdepappersinnehav 13 748 12 987

14 Lån*
Ingående låneskuld 220 284
Nyupptagna lån 0 0
Årets amorteringar -64 -64
Summa lån 156 220
* Avser ett avtal för finansiell leasing, se även not 9.

15 Övriga kortfristiga skulder
Personalens källskatt 407 391
Övriga skatteskulder 604 2 651
Ersättning till arrendator enl avtal 517 0
Summa övriga kortfristiga skulder 1 528 3 042

16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Upplupen övertidsskuld 36 82
Upplupen löneskuld 75 150
Upplupen semesterlöneskuld 968 987
Sociala avgifter för upplupen övertids-, löne- 499 546
samt semesterlöneskuld
Fakturerade hyror och arrenden  
avseende nästkommande år

36 339 31 754

Övriga poster 2 481 4 643
Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter

40 398 38 162

Not Belopp i tkr 2023 2022
11 Övriga kortfristiga fordringar

Fordringar parkeringsintäkter 4 797 3 881
Övriga kortfristiga fordringar 1 633 1 756
Summa kortfristiga fordringar 6 430 5 637

12 Förutbetalda kostnader  
     och upplupna intäkter
Förutbetalda försäkringar 566 545
Övriga förutbetalda kostnader 914 755
Upplupna bränsleintäkter från hyresgäster 248 250
Övriga upplupna intäkter 758 310
Summa förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter

2 486 1 860
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